UBND TỈNH KHÁNH HÒA

  BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số :              /TTr - DAGT              Khánh Hòa, ngày         tháng          năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ nhiệm cán bộ

Kính gửi: - Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh.

Được Thường trực Tỉnh ủy cho phép bổ sung cán bộ lãnh đạo tại Thông báo

số 813-TB/BTCTU ngày 27/7/2023 Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về công tác

tổ chức, cán bộ. Tập thể lãnh đạo Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao

thông tỉnh Khánh Hòa đã tiến hành quy trình giới thiệu nhân sự để bổ nhiệm chức

vụ Phó Giám đốc Ban.

Căn cứ tiêu chuẩn cán bộ, sau khi thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự, tập

thể lãnh đạo Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa

đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh xem xét, bổ nhiệm

đồng chí Cao Đình Triết (chức vụ Trưởng phòng Quản lý dự án 2) giữ chức vụ Phó

Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa.

Đồng chí:  CAO ĐÌNH TRIẾT

Năm sinh: 1974

Quê quán: Khánh Hòa

Dân tộc: Kinh

Trình độ chuyên môn: Kỹ sư xây dựng

Trình độ Lý luận chính trị: Cao cấp

Trình độ ngoại ngữ: Chứng chỉ C Anh văn

Trình độ Tin học: Ứng dụng CNTT cơ bản

Trình độ quản lý Nhà nước: Đã có chứng chỉ bồi dưỡng quản lý Nhà nước

chương trình Chuyên viên chính.

Các chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ:

2

+ Kiến thức quốc phòng an ninh thuộc đối tượng 3.

+ Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức đối với cán bộ lãnh đạo, quy hoạch các

chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

+ Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Phòng.

+ Bồi dưỡng lãnh đạo quản lý cấp Sở.

+ Chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu.

- Tóm tắt quá trình công tác:

+ Tháng 8/1997 đến tháng 12/1999: Cán bộ phòng Kỹ thuật Công ty TNHH

Thế Hưng, thành phố Hồ Chí Minh.

+ Tháng 01/2000 đến tháng 02/2001: Cán bộ kỹ thuật đội thi công Công ty

Xây lắp và vật liệu xây dựng Khánh Hòa.

+ Tháng 3/2001 đến tháng 3/2003: Cán bộ phòng Thiết kế 2 Công ty Tư vấn

xây dựng Giao thông công cộng Khánh Hòa.

+ Tháng 3/2003 đến tháng 4/2007: Cán bộ phòng Kỹ thuật Ban QLDA các

công trình Trọng điểm Khánh Hòa.

+ Tháng 5/2007 đến tháng 6/2010: Phó phòng, Phụ trách phòng QLDA 2 Ban

QLDA các công trình Trọng điểm Khánh Hòa.

+ Tháng 6/2010 đến tháng 6/2015: Chi ủy viên kiêm Phó phòng, Phụ trách

phòng QLDA 2 Ban QLDA các công trình Trọng điểm Khánh Hòa.

+ Tháng 6/2015 đến thánh 12/2015: Phó phòng, Phụ trách phòng QLDA 2

Ban QLDA các công trình Trọng điểm Khánh Hòa.

+ Tháng 12/2015 đến tháng 02/2017: Trưởng phòng QLDA 2 Ban QLDA các

công trình Trọng điểm Khánh Hòa (nay là Ban QLDA đầu tư xây dựng các công

trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa).

+ Tháng 02/2017 đến tháng 01/2019: Trưởng phòng Dự án 3 (sau đổi tên

thành phòng Kỹ thuật - Thẩm định Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao

thông tỉnh Khánh Hòa).

+ Từ tháng 01/2019 đến nay: Trưởng phòng QLDA 2 Ban QLDA đầu tư xây

dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa.

- Tóm tắt, nhận xét ưu khuyết điểm chính, mặt mạnh, mặt yếu:

* Ưu điểm:

+ Có bản lĩnh chính trị vững vàng, trung thành với mục tiêu lý tưởng cách

mạng của Đảng. Viết, nói và làm đúng quan điểm, đường lối, nghị quyết của Đảng,

3

chính sách, pháp luật của Nhà nước. Không có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính

trị, đạo đức, lối sống, tự diễn biến, tự chuyển hóa trong nội bộ theo quy định của

Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII.

+ Gương mẫu về đạo đức và lối sống, chấp hành và thực hiện tốt nguyên tắc

tập trung dân chủ, có ý thức tổ chức kỷ luật. Đoàn kết nội bộ tốt, được quần chúng

tin yêu. Bản thân và gia đình gương mẫu chấp hành tốt chính sách, pháp luật của

Nhà nước và của địa phương; thực hiện tốt Quy định Văn hóa công vụ của đơn vị;

không vi phạm kỷ luật; không tham nhũng, lãng phí.

+ Trong tổ chức lãnh đạo, điều hành có tác phong dân chủ, khoa học và khả

năng tập hợp quần chúng tốt.

+ Chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước; vận động gia đình và cộng đồng dân cư cùng thực hiện.

+ Luôn trung thực, có ý thức chấp hành kỷ luật; luôn giữ gìn tư cách, phẩm

chất đạo đức; chấp hành các quy định về đạo đức nghề nghiệp; thực hiện các quyền

và nghĩa vụ khác của viên chức theo quy định của pháp luật.

+ Thường xuyên học tập, rèn luyện để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp

vụ; có lối sống trong sáng, lành mạnh; phát huy hiệu quả thời giờ làm việc trong cơ

quan; nâng cao ý thức tiết kiệm, chống lãng phí trong thực hiện công việc hàng ngày.

+ Có tinh thần trách nhiệm, vui vẻ và hòa đồng với đồng nghiệp; ý thức trách

nhiệm trong công việc; nâng đỡ và đào tạo nhân viên mới của phòng mình quản lý tập

làm quen với môi trường công việc và phát triển ngày càng tốt hơn.

+ Thực hiện nghiêm túc các nội quy, quy chế của cơ quan; đoàn kết, nhiệt

tình giúp đỡ và hợp tác tốt với đồng nghiệp; có tinh thần tự chủ, tự chịu trách nhiệm

+ Là viên chức quản lý hoàn thành tốt nhiệm vụ trong các năm 2020, 2021,

2022.

* Khuyết điểm

Trong công việc đôi khi còn ngại va chạm.

* Mặt mạnh, mặt yếu:

Chuyên môn nghiệp vụ vững vàng, sáng tạo trong điều hành và quản lý dự án

đầu tư xây dựng.

- Kết quả thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự các bước (Số phiếu giới thiệu,

tỷ lệ %):

+ Bước 2: Số phiếu giới thiệu: 05/05 phiếu; tỷ lệ: 5/5/5 đạt 100%

+ Bước 3: Số phiếu giới thiệu: 03/03 phiếu; tỷ lệ: 3/3/3 đạt 100%

4

+ Bước 4: Số phiếu giới thiệu: 07/07 phiếu; tỷ lệ: 7/7/7 đạt 100%.

+ Bước 5: Số phiếu giới thiệu: 03/03 phiếu; tỷ lệ: 3/3/3 đạt 100%.

Kính đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh xem xét,

quyết định.

Kính trình./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BTC Tỉnh ủy KH;

- Sở Nội vụ KH; (VBĐT)

- Lưu: VT, HB.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Tài

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:34:27+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Đặng Hữu Tài<dhtai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:32:52+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:32:59+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:33:02+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:33:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!